МУ «ХАНГАЛАССКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЕМСКИЙ НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

ПРИКАЗ

«19» августа 2020 г.                                                                                 №187-ОД

с. Чапаево

О режиме фукционирования школы и особенностях организации

образовательного процесса в первом полугодии 2020-2021 уч.г.

 В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», в целях

минимизации прямых контактов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий календарный учебный график на первое полугодие

2020-2021 учебного года

1.1. Учебные занятия организовать для 1-х классов и обучающихся на дому

по пятидневной учебной неделе, для 2-11 классов  по шестидневной;

1.2. Учебные занятия организовать в две смены;

1а,1б, 4, 5а, 5б, 9а, 9в, 10в, 11а, 11в - 1 смена

2а, 2б, 3а, 3б, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 8б, 10а - 2 смена

1.3. Начало занятий в 8.00 для первой смены, 14.00 для второй смены,

продолжительность урока 40 минут. Для обучающихся 1-го класса в

период с сентября по декабрь 2020 года установить продолжительность

уроков – 35 минут;

1.4. Установить сроки каникул

Четверть Дата Продолжительность

1-9 классы

осенние каникулы 28.10.20 - 05.10.20 9 дней

зимние каникулы 27.12.20 - 10.01.21 15 дней

весенние каникулы 22.03.21 - 28.03.21 7 дней

дополнительные

каникулы для 1 класса
15.02.21 - 21.02.21 7 дней

10-11 классы

зимние каникулы 27.12.20 - 10.01.21 15 дней

весенние каникулы 22.03.21 - 28.03.21 7 дней

1.1. Утвердить график организации горячего питания (Приложение 1);

2. Утвердить годовой календарный график на 2020-2021 учебный год

(Приложение 2);

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Устинову В.В., зам.

директора по УР;

Директор                                       Лонгинов М.И.

Приложение 1 к приказу от 19.08.2020г №187-ОД

Организация питания в МБНОУ «Октемский НОЦ»

На 2020-2021 учебный год

№потока Время Класс Кол-во

детей

Примечание

завтрак обед

1 смена

1 10.20-10.40 1 а, 1 б 29 Столовая

2 11.20-11.30 2 (1 гр), 4 32 Столовая

3 08.40-08.50 12.10-12.20 5а, 5б 22 Технопарк

09.30-09.45 9а, 9в 27 Столовая

4 09.30-09.45 10 в, 11а, 11в 47 Столовая

2 смена

№потока Время Класс Кол-во

детей

Примечание

обед полдник

1 15.30-15.45 2 (2 гр), 3а, 3б 38 Столовая

2 14.40-14.50 16.25-16.40 6а, 6 б 28 Технопарк

8 а, 8в 27 Столовая

3 17.20-17.30 7а, 7б, 10а 44 Столовая